
Delibera di Giunta Comunale n. 115   del  12-12-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 115  del Reg. Data 12-12-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: GESTIONE CASA RIFUGIO "MONTE PENNINO"   IN LOCALITA' 

POGGIO SORIFA. PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese didicembre alle ore 16:00, 

nella residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 115  del   12-12-2019 

 

2 

Oggetto: GESTIONE CASA RIFUGIO "MONTE PENNINO"   IN LOCALITA' 

POGGIO SORIFA. PROVVEDIMENTI. 
 

L A    G I U N T A   C O M U N A L E                 

 
PREMESSO: 

- che nella frazione Poggio Sorifa del Comune di Fiuminata  è stata 
realizzata,  con i fondi donati in  occasione del sisma del 1997   dalla 
Comunità dell’Isola Bergamasca degli Alpini del territorio bergamasco e 
con l’aggiunta di fondi comunali,  una casetta di legno; 

- che tale  struttura  è stata denominata Casa Rifugio “Monte Pennino”; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 49 del 01.08.2007 con la quale 
alcuni locali della suddetta struttura sono stati concessi in comodato al circolo 
ACLI di Poggio Sorifa fino al 31.12.2017; 
 
ATTESO che è intenzione di questa amministrazione di affidare a terzi le 
gestione del rifugio escursionistico in questione al fine di promuovere un 
modello di sviluppo turistico sostenibile in ambito montano; 
 
CONSIDERATO che il Comune si prefigge in particolare i seguenti obiettivi: 
- offrire una struttura di appoggio e un servizio di accoglienza e ristorazione 
agli escursionisti impegnati in attività sportive di montagna e, piu’ in generale, 
per motivi di svago e vacanza; 
- promuovere la pratica escursionistica nell’area di piu’ stretto riferimento e 
nelle zone contigue, anche quale occasione di conoscenza dell’ambiente 
naturale, del patrimonio rurale, della storia, della cultura e della gastronomia 
locale; 
- favorire la fruizione della struttura ricettiva da parte di associazioni e gruppi 
organizzati sia per escursioni giornaliere che per soggiorni; 
 

CONSIDERATO che prima di emanare apposito bando di gara il Comune vuole 
verificare l’interesse di persone fisiche e/o persone giuridiche a gestire la su 
citata struttura; 

RILEVATO inoltre che la struttura è inutilizzata per la maggio parte dell’anno e 
che al fine di evitare il suo deperimento si ritiene congruo stabilire il canone di 
locazione in € 1.200 annuali tenendo anche conto della particolare situazione in 
cui si trova il Comune di Fiuminata che è inserito nel cratere del sisma del 2016 
e che è in fase di progressivo spopolamento;   

Ritenuto pertanto approvare apposito avviso pubblico per la finalità sopra 
evidenziata;                 

Dato atto che dalla presente deliberazione non deriva alcuna spesa per questa 
amministrazione e pertanto non è necessario acquisire il parere di regolaritì 
contabile;                      

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 115  del   12-12-2019 

 

3 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge;      
 

D E L I B E R A                                 
 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 
 
2. Di approvare l’allegato avviso pubblico (All. A)   al fine di verificare 
l’interesse di persone fisiche e/o giuridiche a gestire la struttura di proprietà 
comunale denominata Rifugio “Monte Pennino” sita nella Frazione Poggio 
Sorifa del Comune di Fiuminata. 
 
3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione 
degli atti necessari e gli adempimenti inerenti e conseguenti. 
 
4. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei 
modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



Delibera di Giunta Comunale n. 115  del   12-12-2019 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 12-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 364.            

 

Lì 21-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 21-01-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 21-01-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


